CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO      Nº 02/86

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal, a
necessidade da reavaliação do corpo de motoristas e operadores de maquinas, com todos os
critérios possíveis para uma seleção de profissionais capacitados e realmente idôneos e
responsáveis para as funções em questão.

Sala das Sessões, 10 de março de 1.986.

José de Jesus Menegasso - Vereador

Edson Luiz Húngaro - Vereador

JUSTIFICATIVA

Devemos levar em conta que a nossa administração tem sido
vítima de sérias críticas, quanto a falta de zelo com os veículos da municipalidade, bem como
com a entrega do volante a pessoas sem o devido preparo, ou mesmo sem aptidão para o
serviço, e que tem levado à sérios riscos, passageiros, terceiros e acima de tudo a depreciação
do patrimônio público.

Assim sendo, entendemos que o nosso silêncio, nesta
oportunidade, e sobre o caso, seria uma grave e profunda omissão.

Finalmente, sentimos que o Senhor Prefeito dispõe de todos os
meios para sanar os deslizes mencionados, para felicidade, acima de tudo de nossa
administração.